
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 
 
 
Convegno Alps Benchmarking “Vivere, lavorare e fare impresa nelle Terre Alte - 
La filiera bosco/legno” 17 ottobre 2024. Fornitura di n. 24 bottiglie di Alta Langa - 

Prenotazione, affidamento e autorizzazione alla futura liquidazione di spesa. 
CIG B37259C9E9 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C 

dell'11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 

 
- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 

dell'11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget; 

 
- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 

27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 

   - che la Giunta camerale con provvedimento n.121 del 
12/9/2024 ha approvato l’organizzazione del convegno “Vivere, lavorare e fare 
impresa nelle Terre Alte- La filiera bosco/legno” che si terrà il 17 ottobre presso il 
Salone d’Onore della Camera di commercio;  
 
 - la determina n. 629/SG del 30/09/2024 con cui si è prenotato 
l’importo per le spese di ospitalità collegati all’evento in oggetto;  
 
   - che il presente provvedimento viene trasmesso agli uffici 
preposti al controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di controllo ai sensi dell’art. 
1 comma 4 bis del D.L. 168 del 12/07/2004 convertito nella L. n. 191 del 30/07/2004;  
 
   - che, ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 
15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il Responsabile unico del progetto è la Dott.ssa Patrizia 
Mellano, Segretario Generale  

 
CONSIDERATO 

 
 - che in occasione dell’incontro del gruppo di lavoro di Alps 
Benchmarking l’Ente camerale ospiterà un importante convegno pubblico con la 
presenza dei vertici delle Camere di commercio di Bolzano, Trento, Sondrio, Treviso-
Belluno, Trieste, Monte Rosa Laghi Alto Piemonte e Aosta, ai quali si uniranno i vertici 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000652 del 21/10/2024



della Camera delle Riviere di Liguria e di Unioncamere Piemonte, oltre ad esponenti 
del mondo politico, imprenditoriale e associativo; 
 
 - che si ritiene opportuno omaggiare i partecipanti con un 
omaggio di prodotti di eccellenza del territorio, acquistando n. 24 bottiglie Alta Langa 
Tenuta Carretta Pas Dosé; 
 

 - che la spesa è configurabile quale spesa di ospitalità 
disciplinata dall'art. 64 del DPR 254/2005; 
 
 - che l’Ente camerale ha pubblicato sulla piattaforma MEPA la 
Trattativa Diretta n. 4721227 invitando la ditta TUTTOBEVANDE SRL 
(PIVA04028980045) iscritta alla piattaforma alla categoria: prodotti alimentari; 
 
 -che entro la scadenza del 15/10/2024 alle ore 12.00, l’impresa 
ha presentato un’offerta pari a € 371,80 (Iva esclusa); 
 
 -che sono stati espletati tutti i controlli previsti dalla normativa 
vigente come da documentazione allegata agli atti e il Durc risulta regolare fino al 
20/11/2024; 
 
 -che l'ufficio proponente è l’ufficio Progetti e PNRR che sarà 
preposto al visto di approvazione; 
 
 - che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità 

 
DETERMINA 

 
− di prenotare l’importo complessivo di € 453,60 (Iva inclusa) sul budget dell’anno 

2024 sul seguente conto: 
 

Conto 330064 

Area funzionale D 

Centro di responsabilità D 

Centro di costo D120 

 
− di affidare all’impresa TUTTOBEVANDE SRL (PIVA04028980045) con sede in 

Borgo San Dalmazzo (CN), VIA XI SETTEMBRE 37, la fornitura di n. 24 bottiglie 

Alta Langa Tenuta Carretta Pas Dosé, procedendo con la stipula della trattativa 
diretta n. 4721227per l’importo di € 453,60; 
 

− di autorizzare la futura liquidazione della suddetta somma previo il ricevimento 
della fattura, il controllo della regolarità del Durc e verificata la correttezza della 
fornitura. 

 

                               Il Segretario Generale  
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-10-21T10:25:55+0200
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




